Demum omne dubium removet Ecclesiæ praxis, ex qua edocemur ordinationem novatiani pseudopontificis ab episcopis temulentis factam *adumbratam et inanem manuum impositionem* appellari a Cornelio in epistola ad Fabium Antiochenum (2). Baptismus item a femina præstigiatrice collatus sub finem sec. II. incunctanter ab omnibus irritus est declaratus (3); quia nempe et in illis episcopis et in hac femina non credebatur esse præsens rationis usus, unde necessaria intentio posset haberi. Alioquin, si psittacus ita edoctus aquam profunderet ac verba pronuntiaret, baptismum conferret, quod nec protestantes admittunt, et nihilominus ex eorum principiis actio ista apta esset ad fidem excitandam. At psittacus, dices, non est homo. Repono, quare ergo ab homine conferendum est sacramentum, nisi ut humano modo conferatur, ac propterea cum intentione, voluntarie et libere?

DIFFICULTATES. *Obj. 1.* Ado Viennensis, cui adstipulatur Martyrologium romanum VIII. kal. sept. refert Genesium mimice in theatro baptizatum. 2. Rufinus, Socrates atque Sozomenus tradunt, a puerulo Athanasio alios pueros ludere baptizatos, atque ab Alexandro episcopo Alexandrino rata habita esse ejusmodi baptismata (4). 3. Idem sensit s. Augustinus

(1) Apposite s. Th. 5. p. q. 64. a. 8. « Quando, inquit, aliquid se habet ad multa, oportet, quod per aliquid determinetur ad unum, si illud effici debeat. Ea vero, quæ in sacramentis aguntur, possunt diversimode agi: sicut ablutio aquæ, quæ fit in baptismo, potest ordinari et ad munditiam corporalem, et ad sanitatem corporalem, et ad ludum, et ad multa alia hujusmodi. Et ideo oportet, quod determinetur ad unum, id est, ad sacramentalem effectum per intentionem abluentis. »

(2) Apud Euseb. H. Ec. lib. VI. cap. 45.

(3) Hoc factum refert Firmilianus in epist. ad Cyprian. quæ inter Cyprianicas ed. Maur. est n. 75. Cf. pag. 146.

(4) Rufin. Hist. Ec. lib. X. cap. 14. Socrat. II. Ec. lib. I. cap. 13. Sozomen. lib. II. cap. 17. atque ex his Nicephorus lib. VIII. cap. 44.

de baptismo a Nicephoro archiatro *nugaciter* suscepto, qui, abjecta nugacitate, reiteratus non est (*Epist. CCXXVII. ad Alypium*). Ilinc 4. Tract. V. in Jo. n. 18 loquens idem s. doctor de ministro baptismi: *Non timeo*, inquit, *adulterum, non timeo ebrium.... quia columbam attendo, per quam mihi dicitur: Hic est qui baptizat*; 5. et lib. VII. de Baptismo, propositis sibi questionibus, an valeat baptisimus in nimo cum fide, si quispiam inter agendum, *repentina pietate moveatur*; tum, an valeat illud quod in nimo datur, si quis existat, qui fideliter subito commotus accipiat; anceps hæsit, et divinum iudicium per alienius revelationis oraculum implorandum dicit, ad decernendum an valeat, quod *totum ludice et nimice et joculariter ageretur* (Cap. 53). Quomodo igitur, post XII ferme secula, Ecclesia illud minime valere potuit decernere? 6. Rursum idem Augustinus lib. III. contra Cresconium c. VIII. sacramenta semini comparat, quod operarium quidem exposcit, sed *quamente operetur, qua labore intentione non curatur*. 7. Augustino consonat Chrysostomus dicens *Pater et Spiritus S. omnia facit: neque enim justum est propter alterius malitiam ad salutis nostræ symbola fideles accedentes offendi* (Hom. LXXXVII. in Joan. n. 4. c. d. Maur.). 8. consonat Isidorus Pelusiota, qui nefarios sacramentorum ministros comparat *Balaami asinæ* (Ep. XXXVII. lib. II. edit. Billii. Paris. 1658), quæ pariter Chrysostomi similitudo est. Ergo.